
  
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SARAPUI 

                                    SETOR DE COMPRAS 

 

 

                                            DISPENSA DE LICITAÇÃO N°02/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 32/2025 

 

 

JUSTIFICATIVA DA ESCOLHA DO FORNECEDOR 

 

 

Trata-se de Aquisição de 01 (um) Computador Completo para a Diretoria de Segurança Pública. 

Mediante a elaboração de cálculos, o menor valor das propostas ficou estipulado em R$12.299,00 (doze 

mil, duzentos e noventa e nove reais).  

Após a publicação do aviso da aquisição no dia 14 de Janeiro de 2025, houve apresentações de mais 

propostas, de acordo com as especificações dos anexos do aviso. 

Analisando individualmente as propostas de cada fornecedor, obtivemos as seguintes propostas: 

 

FORNECEDOR  CNPJ  VALOR   

Vinicius Alexandre da Silva 36.043.102/0001-31 R$12.299,00 

Ana Paula O. Roschel 34.783.705/0001-44 R$12.790,00 

Gabriel Augusto Pereira 49.130.334/0001-79 R$12.989,00 

Oro Tecnologia Ltda 40.614.007/0001-18 R$12.990,00 

F&R Tecnologia Ltda 17.716.788/0001-00 R$13.109,00 

DNP Comercio e Acessórios Ltda 44.718.705/0001-14 R$13.290,00 

Lauro Gabriel Medeiros 07.625.136/0001-36 R$13.499,00 

Rafael Fernandes Medeiros 22.372.159/0001-70 R$14.500,00 

Jose Antônio de O. Neto 44.306,956/0001-82 R$16.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

  



  
 

 

Destaca-se que as propostas apresentadas atenderam as especificações descritas no aviso de 

contratação. 

Ante o exposto, considerando que, por ora, inexistem motivos para a desclassificação dos fornecedores, 

resta justificada a escolha da empresa: Vinicius Alexandre da Silva, CNPJ 36.043.102/0001-31, no 

valor de R$ 12.299,00 (Doze mil, duzentos e noventa e nove reais), para a aquisição conforme presente 

dispensa de licitação cuja proposta foi a de menor preço. 

 

 

Sarapuí/SP 20 de Janeiro de 2025. 

 

 

 

__________________________________________ 

RENATA ANTUNES DA SILVA SANTOS 

Agente de contratação 

 

                  


